dum celebrant missarum sollempnia intra domorum suarum ambitum, pia fidelium devotione donatur, ab ipsis extorquere oblationis nomine contententes, quod eisdem tam in ornamentis altaris quam in libris ecclesiasticis absoluti confertur, vendicant perperam iuri suo cogendo eos ad sinodos suas accedere ac suis constitutionibus subiacere nec hiis contenti capitula et scrutinia in locis fratrum pro hiis corrigendis facturos se comminantur fidelitatem iuramento firmatam ab eorum prioribus exigentes. Eis quoque, ut tam extra civitates quam intra cum eis processionaliter veniant, ex levi causa mandantes excommunicationis sententiam fulminant in benefactores eorum et id ipsum fratribus comminantes eos de locis, in quibus domino famulantur, satagunt amovere, nisi obediant in omnibus supradictis. Ad hec, ne fratres ad honorabiles civitates et villas, ubi religiose ac honeste valeant commorari, a populis devote vocati accedere audeant, inhibentes tam in accedentes fratres quam in receptatores eorum presumunt excommunicationis sententiam promulgare. Ab eis etiam de ortorum fructibus decimas nec non de habitaculis fratrum sicut de Judeorum domibus contendunt redditus extorquere, asserendo, quod, nisi fratres morarentur ibidem, eis ab aliis habitatoribus proventus aliqui solverentur. Et ut ipsos sue subdant totaliter ditioni, eisdem priores volunt perficere pro sue arbitrio voluntatis. A quibus omnibus fratrum molestiis nec vos omnes omnino, ut dicitur, abstinete. Cum igitur ordo predictorum fratrum a bone memorie Honorio et Gregorio predecessoribus nostris et nobis ipsis dignis eorum sic exigentium meritis approbatus, ne apostolice sedis statuta, que humiliter suscipere ac reverenter servare tenemini, — — ere^a videamini, universitatem vestram monemus attente per apostolica vobis scripta firmiter precipiendo mandantes, quatinus conscientie ac fame vestre salubriter consulentes universi ac singuli a prenotatis et aliis predictorum fratrum gravaminibus penitus desistatis subditos vestros ab his artius compescendo, alioquin venerabilibus fratribus nostris . . Gnesnensi archiepiscopo et . . Crakoviensi episcopo damus nostris litteris firmiter in mandatis, ut vos ad omnia supradicta servanda monitione premissa auctoritate nostra sublato cuiuslibet contradictionis et appellationis impedimento compellant non obstante constitutione de duabus dietis edita in concilio generali. Si vero nec sic mandatis nostris curaveritis obedire, noveritis nos super hoc memoratis fratribus aliter auctore domino provisuros. Datum Lugduni XV Kalendas Octobris pontificatus nostri anno tertio.